



### HARMONOGRAM SZKOLEŃ

realizowanych w ramach projektu „Uczelnia dostępna - program rozwoju Politechniki Lubelskiej”

Zakres szkolenia	Opis szkolenia	Termin zajęć	Prowadzący
<b>Szkolenie z zakresu komunikacji i form wsparcia edukacyjnego studentów i kandydatów na studia z zaburzeniami psychicznymi</b> <i>(16h/1 grupa)</i>	<p>Celem szkolenia jest zwiększenie świadomości w zakresie możliwości ułatwienia funkcjonowania na uczelni studentom z zaburzeniami psychicznymi oraz dostosowywania do ich potrzeb metod edukacyjnych. Kluczowym celem szkolenia będzie również rozwijanie umiejętności komunikowania się ze studentami z zaburzeniami psychicznymi a także zadbanie o własny dobrostan w trudnych sytuacjach.</p> <p>Ponadto szkolenie powinno obejmować:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- międzynarodową klasyfikacją zaburzeń psychicznych i zaburzeń zachowania ICD-10;</li><li>- zareagowanie w sytuacji kontaktu ze studentem zachowującym się w sposób agresywny/roszczeniowy;</li><li>- formy komunikowania się ze studentami z zaburzeniami psychicznymi;</li><li>- techniki radzenia sobie z negatywnymi emocjami w trudnych sytuacjach wynikających z kontaktu z osobami zaburzonymi.</li></ul> <p><b>Efekty kształcenia:</b> zwiększenie świadomości w zakresie możliwości ułatwienia funkcjonowania na uczelni wyższej studentów z zaburzeniami psychicznymi; rozwijanie umiejętności komunikowania się ze studentami z zaburzeniami psychicznymi a także zadbanie o własny dobrostan w trudnych sytuacjach.</p>	<b>28 czerwca 2022</b> 7.30-14.00  oraz <b>1 lipca 2022</b> 7.30-14.00  (szkolenie stacjonarne)  (sala senatu)	DEJKO Joanna Studium Doskonalenia Zdolności Poznawczych  <b>Joanna Dejko</b>
<b>Szkolenie z zakresu edukacji studentów z niepełnosprawnością, społeczne i techniczne uwarunkowania procesu kształcenia oraz zasady savoir-vivre wobec osób z niepełnosprawnościami</b> <i>(8h/3 grupy)</i>	<p>Celem szkolenia jest poprawa jakości obsługi i komunikacji z przyszłymi jak i obecnymi studentami z różnym rodzajem niepełnosprawności. Zapoznanie pracowników administracyjnych (m.in. dziekanatu, rektoratu) z tematyką niepełnosprawności, uwrażliwienie na indywidualne potrzeby oraz bariery mentalne, funkcjonalne i architektoniczne studentów/klientów z niepełnosprawnością., przełamywanie stereotypów i reagowania/udzielania pomocy w sytuacjach trudnych i zagrażających zdrowiu bądź życiu studenta jak i pracownikowi uczelni, aspekty prawne i społeczne funkcjonowania studenta z niepełnosprawnością w środowisku akademickim,</p>	<b>15 lipca 2022</b> 7.30- 14.00  lub <b>18 lipca 2022</b> 7.30- 14.00  lub <b>19 lipca 2022</b> 7.30- 14.00  (szkolenie	DEJKO Joanna Studium Doskonalenia Zdolności Poznawczych  <b>Joanna Dejko</b>





	<p>wsparcie w procesie kształcenia studenta z różnym rodzajem niepełnosprawności.</p> <p><b>Efekty kształcenia:</b> zwiększanie świadomości społecznej i opinii publicznej na temat środowiska i potrzeb oraz możliwości osób z niepełnosprawnościami oraz przełamanie barier w kontakcie dwóch stron; uwrażliwienie na indywidualne potrzeby oraz bariery mentalne, funkcjonalne i architektoniczne studentów/klientów z niepełnosprawnością: ruchową, wzrokową, słuchową, psychiczną.</p>	stacjonarne)	
<p><b>Szkolenie z zakresu wsparcia edukacyjnego studentów z zaburzeniami ze spektrum autyzmu (zespół Aspergera)</b></p> <p><i>(8h/1 grupa)</i></p>	<p>Szkolenie skierowane do pracowników Uczelni pozwalającymi na poznanie tego, jak odbierają świat osoby z zaburzeniami ze spektrum autyzmu. Poznanie specyfiki zaburzeń, strategii wsparcia, trudności z jakimi się borykają oraz potencjał jakim dysponują studenci. Szkolenie ma na celu zapoznanie z możliwymi formami pracy z osobą z diagnozą zaburzeń ze spektrum autyzmu. Szkolenie obejmować na aspekty dostosowania warunków nauczania ucznia, tak by umożliwić studentowi zdobywania wiedzy przy uwzględnieniu trudności wynikających z zaburzenia. Ponadto szkolenie powinno obejmować specyficzne trudności osób z całościowymi zaburzeniami rozwoju i ich wpływ na sposób przyswajania wiedzy.</p> <p><b>Efekty kształcenia:</b> zwiększenie świadomości w zakresie możliwości ułatwienia funkcjonowania na uczelni studentom z zaburzeniami ze Spektrum Zaburzeń Autystycznych (ASD), głównie autyzmu i zespołu Aspergera; umiejętność wspierania i komunikowania się ze studentami z ASD.</p>	<p><b>20 lipca 2022</b></p> <p>(szkolenie stacjonarne)</p>	<p>ADEPT Sp. z o.o. s.k.</p> <p><b>dr n. o zdrowiu Mateusz Grajek</b></p>
<p><b>Szkolenie z zakresu funkcjonowania studentów z niepełnosprawnościami w środowisku akademickim</b></p> <p><i>(8h/3 grupy)</i></p>	<p>Warsztat skierowany do pracowników uczelni, pozostających w bezpośrednim kontakcie ze studentami. Celem szkolenia jest zwiększenie kompetencji kadry akademickiej i administracyjnej w analizie potrzeb studentów z różnymi rodzajami niepełnosprawności - dotyczy praktycznych wniosków i wskazówek jak należy postępować w konkretnych akademickich i życiowych sytuacjach.</p> <p><b>Efekty kształcenia:</b> doświadczenie perspektywy osoby z różną niepełnosprawnością; poznanie codziennych zmagañ, niedyspozycji ON.</p>	<p><b>20 lipca 2022</b> 7.30- 14.00</p> <p>lub</p> <p><b>21 lipca 2022</b> 7.30- 14.00</p> <p>lub</p> <p><b>22 lipca 2022</b> 7.30- 14.00</p> <p><b>(SZKOLENIE ON-LINE)</b></p>	<p>DEJKO Joanna Studium Doskonalenia Zdolności Poznawczych</p> <p><b>Joanna Dejko</b></p>





<p><b>Szkolenie z zakresu nowoczesnej metodyki zajęć sportowych w formach zapewniających pełny dostęp dla osób z niepełnosprawnościami</b></p> <p><i>(8h/1 grupa – szkolenie zamknięte)</i></p>	<p>Celem szkolenia jest nabycie wiedzy i umiejętności przez pracowników PL z zakresu tworzenia optymalnych warunków umożliwiających osobom niepełnosprawnym zwiększanie uczestnictwa w różnych formach aktywności sportowej, włączenie w główne nurty życia społecznego oraz wyrównanie szans w dostępie do przestrzeni publicznej w obszarze sportu.</p> <p><b>Efekty kształcenia:</b> znajomość celów aktywności ruchowej osób niepełnosprawnych, znajomość problemów wynikające z aktywności ruchowej osób niepełnosprawnych</p>	<p><b>28 czerwca 2022</b></p> <p>8.00- 15.00</p> <p>(szkolenie stacjonarne)</p> <p><b>SWFiS</b></p>	<p>Zespół Ekspertów Manager Pelczar Sp. j. <b>dr Paweł Ochwat</b></p>
<p><b>Szkolenie z zakresu nowoczesnej metodyki nauczania j. obcych w formach zapewniających pełny dostęp dla osób z niepełnosprawnościami</b></p> <p><i>(8h/2 grupy – szkolenie zamknięte on-line)</i></p>	<p>Celem szkolenia jest nabycie wiedzy i umiejętności przez pracowników PL z zakresu tworzenia optymalnych warunków umożliwiających osobom niepełnosprawnym zwiększanie uczestnictwa w zajęciach językowych.</p> <p><b>Efekty kształcenia:</b> wiedza w zakresie nowoczesnych metod edukacji języków obcych skierowanych w formach zapewniających pełny dostęp dla osób z niepełnosprawnością; dostosowanie ćwiczeń, egzaminów i materiałów dydaktycznych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, e-kształcenie w praktyce</p>	<p><b>24 czerwca 2022</b></p> <p>8.00- 14.30</p> <p><b>4 lipca 2022</b></p> <p>8.00- 14.30</p>	<p>POTEST Sp. z o.o.</p> <p><b>dr hab. Ewa Domagała-Zyśk</b></p>

